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Календарный учебный график 
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Всего

Обучение по циклам и разделу 'Физическая культура' 17 24 41 17 11 28

Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4

69

Учебная практика 8 1/2 12 20 1/2 8 1/2 5 1/2 14 34 1/2

12 12

Д Квалификационный экзамен 1 1

Производственная практика 12

1

2 13Каникулы 2 9 11 2

 Итого 19 33 52 19 24 43 95



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Диффе

ренцир

ованны

й зачет

Экспер 

тное

По 

плану

Обяз. 

нагр.

Пр. 

подгот
Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СР Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СР Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СР Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СР

123 2344 265 265 265 16 68 20 48 4 96 30 66 6 68 22 46 4 33 7 26 2

+ АД.01 Коммуникативный практикум 2 58 58 58 8 34 20 14 4 24 12 12 4

+ АД.02 Русский язык и культура общения 4 52 52 52 6 24 18 6 2 17 11 6 2 11 7 4 2

+ АД.03
Социальная адаптация и основы социально-

правовых знаний
3 17 17 17 2 17 11 6 2

+ АД.04 Адаптивная физическая культура 123 4 138 138 138 34 34 48 48 34 34 22 22

563 563 563 73 136 92 44 18 192 122 70 20 136 81 55 18 99 40 59 17

306 306 306 30 85 58 27 8 120 86 34 10 68 47 21 8 33 18 15 4

+ ОП.01. Охрана труда 12 41 41 41 4 17 10 7 2 24 18 6 2

+ ОП.02. Экологические основы природопользования 3 17 17 17 2 17 11 6 2

+ ОП.03. Экономика отрасли и предприятия 3 34 34 34 4 34 23 11 4

+ ОП.04. Безопасность жизнедеятельности 4 50 50 50 6 17 13 4 2 33 18 15 4

+ ОП.05. Ботаника и физиология растений 12 82 82 82 7 34 24 10 3 48 34 14 4

+ ОП.06. Основы агрономии 12 82 82 82 7 34 24 10 3 48 34 14 4

257 257 257 43 51 34 17 10 72 36 36 10 68 34 34 10 66 22 44 13

257 257 257 43 51 34 17 10 72 36 36 10 68 34 34 10 66 22 44 13

+  ПМ.01
Технологическая обработка изделий и 

выполнение их в материале
44 44 257 257 257 43 51 34 17 10 72 36 36 10 68 34 34 10 66 22 44 13

+ МДК.01.01. Цветоводство 4* 179 179 179 30 51 34 17 10 72 36 36 10 34 17 17 5 22 6 16 5

+ МДК.01.02. Основы зеленого строительства 4* 78 78 78 13 34 17 17 5 44 16 28 8

+ УП.01 Учебная практика 4 1242 1242 1242 1242 306 306 306 432 432 432 306 306 306 198 198 198

+ ПП.01 Производственная практика 4 432 432 432 432 432 432 432

36 36 36 36 36

+ ИА.01 Квалификационный экзамен 36 36 36 36 36

828 828 828 89 204 112 92 288 152 136 204 103 101 132 47 85

30 30 30 30

 Итого акад.часов (без факультативов и практик)

Курс 2

Семестр 1 [17 нед] Семестр 2 [24 нед] Семестр 3 [17 нед] Семестр 4 [11 нед]
- - - Форма контроля Итого акад.часов

Курс 1

АД. АДАПТАЦИОННЫЙ ЦИКЛ

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный цикл 

ПМ.Профессиональные модули 

ИА. Итоговая аттестация 

5 1/2 (5 1/2)

 Производственные практики, нед. 12 12

 Учебные практики (в т.ч. рассредоточенные), нед. 34 1/2 (34 1/2) 8 1/2 (8 1/2) 12 (12) 8 1/2 (8 1/2)

 Максимальная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Обязательная нагрузка (акад.час/нед) 30 30 30 30

 Производственная практика (преддипломная), нед.



Учебная практика 1 1 8 1/2

Учебная практика 1 2 12

Учебная практика 2 1 8 1/2

Учебная практика 2 2 5 1/2

Производственная практика 2 2 12

46 1/2

46 1/2

Продолжительност

ь (недель)
Название практики Курс

Сем. 

курса
Кафедра +

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Итого по факту

Итого по плану



Не менее Факт Не менее Факт

Итого по АОП 828 828 492 204 288 336 204 132

АД АДАПТАЦИОННЫЙ ЦИКЛ 265 265 164 68 96 101 68 33

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 563 563 328 136 192 235 136 99

ОП Общепрофессиональный цикл 306 306 205 85 120 101 68 33

П Профессиональный цикл 257 257 123 51 72 134 68 66

ПМ Профессиональные модули 257 257 123 51 72 134 68 66

ФК.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

ГИА Государственная итоговая аттестация 36 36 36 36

Обязательная нагрузка (акад.час/год)

Сем. 3Всего

Курс 2

-

Сем. 4

Максимальная нагрузка
Курс 1

Обязательная нагрузка

- 30 30 - 30 30

Всего Сем. 1 Сем. 2

30-

-

30 30 -

-

30

  ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ ЗАЧЕТ (ДифЗ)

необязательная

- 1230

элективные дисциплины по физ.к.

ОП 30

ОП

-

164

Блок ПП

Блок ОП

Блок ОД 265

563

Итого

Блок ПМ

Блок П

Блок ФК.00

Блок ГИА

-

ОП 

элективные дисциплины по физ.к.

30

-

-

9668

136 192

72

85 120

72

328

123

50%

88.9%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию 

дисциплин (модулей) (%)

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

ОД

ПП

ОП

Процент ... занятий от аудиторных (%)

88.9%

0%

0%

69.4%

100%

0%

0%

100%

6%

76.8%

9.8%

Процент практической подготовки от общего объёма часов на практики 

(%)

ПМ

П

ФК.00

ГИА

Итого по блокам

 в интерактивной форме

Процент практической подготовки от общего объёма 

часов (%)

 лекционных

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/год)

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

306

257

257

36

864

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы контроля

Учебная нагрузка (акад.час/нед) -Период атт.

Период ТО 30

Период гос.эк. -

ОП 828

2

828

205

123

492 204

51

51

288

- 30 30

1230

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За) 1 1

8 3 5

1 1

7 3 4

- 840

11

3030

-

-

- 840

101 68 33

-

101 68 33

235 136 99

66

134 6668

134 68

36

372

36

168204



Вид Курс Семестр

Эк 2 4

2 4

2 4

Наименование

Комплексный экзамен

  МДК.01.01. Цветоводство

  МДК.01.02. Основы зеленого строительства


