Министерство образования Московской области

ГГТУ УТВЕРЖДАЮ

Астафьева О.А.

АДАПТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной программы профессионального обучения

Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области "Государственный гуманитарно-технологический университет"

Промышленно-экономический колледж

18103 Садовник

У Каалуфикация: С∰довник	
Форма обучения почная	
Срок получения стовной про	граммы профессионального обучения : 1 г. 10 м.

Год начала подготовки (по учебному плану)	2023
Учебный год	2025
Профессиональный стандарт	N 559H OT 02.09.2020

Согласовано	PI	
Начальник отдела СПО УМУ	ollgos	М.С. Балашова
Директор ПЭК ГГТУ	(Caley)	С.В. Самохина

Документ подписан простой электронной подп Информация о владельце: ФИО: Астафьева Ольга Александровна Должность: Проректор по профессиональному Дата подписания: 27.09.2023 11:02:00 Уникальный программный ключ: e9f9ef67df5777b09521b7ed99d910b763e48ec

Acres

Календарный учебный график

Med	C	Сентябр	ь	5	(Октябр	Ъ	2		Hos	ябрь			Де	кабрь		4		Январ	ь	1		Февр	аль	1			Map	т		2		Апрел	ь	3		Μ	1ай			Ин	ОНЬ		5		Июл	ь	2		A	вгуст	
Числа	1-7	8 - 14	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 92	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	9 - 6	2 - 2	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2 3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	2	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I																	К	К																										К	К	К	К	К	К	К	К	К
II																	К	К													П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	Д	=	=	=	-	=	=	=	=	-

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	VIIOIO
	Обучение по циклам и разделу 'Физическая культура'	17	24	41	17	11	28	69
V	Учебная практика	8 1/2	12	20 1/2	8 1/2	5 1/2	14	34 1/2
	i ·	0 1/2	12	20 1/2	0 1/2			
П	Производственная практика					12	12	12
Д	Квалификационный экзамен					1	1	1
К	Каникулы	2	9	11	2		2	13
Ит	ого	19	33	52	19	24	43	95

							14							Кур	ic 1									Ку	pc 2						
-	-	-	Ψο	рма конт	роля		итого ак	ад.часов			Семе	стр 1 [1]	⁷ нед]			Семе	стр 2 [24	ł нед]			Семе	стр 3 [1]	7 нед]			Семе	стр 4 [11	нед]			
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Диффе ренцир ованны й зачет	Экспер тное	По плану	Обяз. нагр.	Пр. подгот	Итого	Лек	Пр	Пр пр. подгот	СР	Итого	Лек	Пр	Пр пр. подгот	СР	Итого	Лек	Пр	Пр пр. подгот	СР	Итого	Лек	Пр	Пр пр. подгот	СР		
АД. АДАП	ТАЦИОННЫЙ Ц	икл		123	2344	265	265	265	<u>16</u>	68	20	48	<u>4</u>		96	30	66	<u>6</u>		68	22	46	4		33	7	26	<u>2</u>			
+	АД.01	Коммуникативный практикум			2	58	58	58	<u>8</u>	34	20	14	4		24	12	12	<u>4</u>													
+	АД.02	Русский язык и культура общения			4	52	52	52	<u>6</u>						24	18	6	<u>2</u>		17	11	6	<u>2</u>		11	7	4	<u>2</u>			
+	АД.03	Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний			3	17	17	17	<u>2</u>											17	11	6	<u>2</u>						<u></u>		
+	АД.04	Адаптивная физическая культура		123	4	138	138	138		34		34			48		48			34		34			22		22		<u> </u>		
ПП.ПРО	ФЕССИОНАЛЬ	НАЯ ПОДГОТОВКА				563	563	563	73	136	92	44	18		192	122	70	20		136	81	55	18		99	40	59	17			
ОП.О6щ	епрофессион	альный цикл				306	306	306	30	85	58	27	8		120	86	34	10		68	47	21	8		33	18	15	4	<u></u>		
+	ОП.01.	Охрана труда			12	41	41	41	4	17	10	7	<u>2</u>		24	18	6	<u>2</u>											<u></u>		
+	ОП.02.	Экологические основы природопользования			3	17	17	17	<u>2</u>											17	11	6	<u>2</u>						<u></u>		
+	ОП.03.	Экономика отрасли и предприятия			3	34	34	34	4											34	23	11	<u>4</u>								
+	ОП.04.	Безопасность жизнедеятельности			4	50	50	50	<u>6</u>											17	13	4	<u>2</u>		33	18	15	<u>4</u>			
+	ОП.05.	Ботаника и физиология растений			12	82	82	82	<u>Z</u>	34	24	10	<u>3</u>		48	34	14	4											<u></u>		
+	ОП.06.	Основы агрономии			12	82	82	82	<u>Z</u>	34	24	10	<u>3</u>		48	34	14	<u>4</u>											<u> </u>		
П.Профе	ессиональный	і цикл				257	257	257	43	51	34	17	10		72	36	36	10		68	34	34	10		66	22	44	13			
ПМ.Прос	фессиональны	ые модули				257	257	257	43	51	34	17	10		72	36	36	10		68	34	34	10		66	22	44	13			
+	ПМ.01	Технологическая обработка изделий и выполнение их в материале	44		44	257	257	257	<u>43</u>	51	34	17	<u>10</u>		72	36	36	<u>10</u>		68	34	34	<u>10</u>		66	22	44	<u>13</u>	<u> </u>		
+	МДК.01.01.	Цветоводство	4*			179	179	179	<u>30</u>	51	34	17	<u>10</u>		72	36	36	<u>10</u>		34	17	17	<u>5</u>		22	6	16	<u>5</u>	<u></u>		
+	МДК.01.02.	Основы зеленого строительства	4*			78	78	78	<u>13</u>											34	17	17	<u>5</u>		44	16	28	<u>8</u>	<u></u>		
+	УП.01	Учебная практика			4	1242	1242	1242	<u>1242</u>	306		306	<u>306</u>		432		432	<u>432</u>		306		306	<u>306</u>		198		198	<u>198</u>	<u></u>		
+	ПП.01	Производственная практика			4	432	432	432	<u>432</u>																432		432	<u>432</u>	<u> </u>		
ИА. Итог	овая аттеста	ция				36	36	36																	36		36		<u> </u>		
+	ИА.01	Квалификационный экзамен				36	36	36																	36		36		Ь_		
		Итого акад.часов (без факультативов и практик)				828	828	828	89	204	112	92			288	152	136			204	103	101			132	47	85				
		Учебные практики (в т.ч. рассредоточенные), нед.						(34 1/2)			8	1/2 (8 1	(2)				12 (12)				8	1/2 (8 1	/2)			5 1/2 (5 1/2)					
		Производственные практики, нед.					1	12																		12					
		Производственная практика (преддипломная), нед.																		ļ											
		Максимальная нагрузка в периодах обучения (акад	.час/нед)			1				30					30					30					30						
		Обязательная нагрузка (акад.час/нед)										30					30					30			30						

	Название практики	Курс	Сем. курса	Кафедра	+	Продолжи ь (не,	
Вид	практики: Учебная практика						
	Учебная практика	1	1			8	1/2
	Учебная практика	1	2			12	
	Учебная практика	2	1			8	1/2
	Учебная практика	2	2			5	1/2
Вид	практики: Производственная практика						
	Производственная практика	2	2			12	
	Итого по факту					46	1/2
	Итого по плану					46	1/2

		Максимальна	я нагрузка	Обязательна	я нагрузка		Курс 1			Курс 2	
						Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем.
	W AOF	Не менее	Факт	Не менее	Факт	402	204	200	226	204	122
	Μτοτο πο ΑΟΠ Α ΒΑΕΤΑΙΜΟΙ ΙΙΙΙΙΙ ΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙΙ		828		828	492	204	288	336	204	132
<u>д</u>	АДАПТАЦИОННЫЙ ЦИКЛ		265		265	164	68	96	101	68	33
П	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА		563		563	328	136	192	235	136	99
П	Общепрофессиональный цикл		306		306	205	85	120	101	68	33
	Профессиональный цикл		257		257	123	51	72	134	68	66
M	Профессиональные модули		257		257	123	51	72	134	68	66
K.00	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА										
1A	Государственная итоговая аттестация		36		36				36		36
		Период ТО	30			-	30	30	-	30	30
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	Период атт.				-			-		
		Период гос.эк.				-			-		
	Во взаимодействии с преподавателем в период ТО	ОП	30			-	30	30	-	30	30
	(акад.час/нед)	элективные дисциплины по физ.к.				-			-		
		ОП	828			-	12	230	-	84	40
	Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/год)	необязательная				-			-		
		Блок ОД	265			164	68	96	101	68	33
						+				-	
		Блок ПП	563			328	136	192	235	136	99
		Блок ОП	306			205	85	120	101	68	33
	Суммарно во взаимодействии с преподавателем	Блок П	257			123	51	72	134	68	66
	(акад. час)	Блок ПМ	257			123	51	72	134	68	66
		Блок ФК.00				1					
		Блок ГИА	36			-			36		36
						402	204	200		204	
		Итого	864			492	204	288	372	204	168
	Обязательная нагрузка (акад.час/нед)	ОП	30			-	30	30	-	30	30
	облатольная нагрузка (акад. кастед)	элективные дисциплины по физ.к.				-			-		
	Обязательная нагрузка (акад.час/год)	ОП	828			-	12	230	-	84	40
	17 (11 17	ЭКЗАМЕН (Эк)		1					-1		1
	Обязательные формы контроля	. , ,							1		1
	Ооязательные формы контроля	3A4ET (3a)				2	1	1	1	1	
		ДИФФЕРЕНЦИРОВА		иф3)		7	3	4	8	3	5
	Процент занятий от аудиторных (%)	лекционных	50%								
	part of the contract of	в интерактивной форме	0%			1					
	Объём обязательной части от общего объёма програм	ıмы (%)	0%								
	Объём конт. работы от общего объёма времени на редисциплин (модулей) (%)	ализацию	100%								
	Доля учебных занятий и практик в ОП (%)					•					
	Доля практик в профессиональном цикле (%)										
		ОД	6%								
		ПП	76.8%								
		ОП	9.8%								
	Процент практической подготовки от общего объёма	П	88.9%								
	часов (%)	ПМ	88.9%								
	, ,	ФК.00	0%			-					
		ГИА	0%			-					
		Итого по блокам	69.4%			1					

Вид	Наименование	Курс	Семестр
Эк	Комплексный экзамен	2	4
<u>-</u>	МДК.01.01. Цветоводство	2	4
	МДК.01.02. Основы зеленого строительства	2	4